
 
 

  
 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 

Direttore 

Dott. Ing. Rossella Delbò 

Tel. 0382 503695 

Fax  0382 503039 

ufficiotecnico@smatteo.pv.it 
 

Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico 

C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 

V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA  - Tel. 0382.5011 

www.sanmatteo.org 

 

Mod 5.2.1      Rev 2 del 23/01/2018 

 

Procedura aperta appalto lavori di manutenzione ordinaria anno 2019 

per il periodo presunto di 10 mesi  
CIG 7690885F10  

(ID SINTEL 105887665) 

 
AVVISO IMPORTANTE DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI 

 

Causa refuso, le Categorie Scorporabili OS3 e OS28, indicate nel Bando di Gara come a qualificazione non 

obbligatoria, richiedono invece la qualifica SOA, rientrando nell’elenco delle categorie specializzate a 

qualificazione obbligatoria (All. A DPR 207/10 modificato da art. 12 comma 2 lett. b Legge 80/14, 

supposto valido a fini elencativi). 

 

L’importo esatto della Cat. OS 3 è pari ad Euro 277.305,00 (come correttamente riportato in estratto di 

avviso di gara pubblicato su Gazzetta Ufficiale n. 151 del 28/12/2018) e non Euro 323.604,25 come 

originariamente indicato nel bando integrale di gara. 

 

La tabella corretta è pertanto la seguente: 

 

Lavorazione 
Categoria 

D.P.R. 

207/2010 

Qualif.Obblig. 

(si/no) 

importo 

(euro) 
% 

 
Oneri di 

sicurezza 

compresi 

nell’importo 

OPERE EDILI ED AFFINI - FINITURE -  

IMBIANCHINO - SGOMBERO NEVE E 

GHIACCIO 

OG 1 SI 

 

 
803.586,20 

 

 

40,28% 

 

15.709,20 

 

IMPIANTI CONDIZIONAMENTO - 

TERMOCONDUZIONE 
OS28 SI 531.068,80 26,62% 10.381,80 

IMPIANTI ELETTRICI – MANUTENZIONE 

G.E. – MANUTENZIONE UPS – 

VIDEOPROIEZIONE – CANCELLI SBARRE 

MOTORIZZATE – RIAVVOLGIMENTO 

MOTORI  

OS30 SI 383.040,00 19,20% 7.488,00 

IMPIANTI IDROTERMOSANITARI – GAS 

MEDICINALI – SOLLEVAMENTO - 

GRIGLIATURA 

OS3 SI 

 

277.305,00 

 

13,90% 

 

5.421,00 

 



 
 

 

2 

 

In considerazione delle mutate possibilità di partecipazione alla gara (la classifica richiesta della Cat.OS3 

scende infatti dalla II alla I), tutti i termini originali sono prorogati come segue: 

 

Termine ultimo per la presentazione delle 

offerte su piattaforma Sintel 

Ore 23:59 del 20/01/2019 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti Ore 12:00 del 14/01/2019 

Data prevista per la pubblicazione dei 

chiarimenti 

17/01/2019 

Data 1° seduta di gara (download 

documentazione amministrativa) 

21/01/2019 ore 9:00 

 

 

10/01/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

( Dr. Ing. Rossella Delbò ) 

 

 

 

N.B.: Il presente avviso sostituisce integralmente quello pubblicato il 09/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


